

Mäntymäen koulun esteettömyys (tarveselvitys)

51/10.03.02/2019

SOVV 12.02.2019 § 10

Lisätiedot:

opetuspäällikkö Sari Aarniokoski, puh. 050 382 6265  
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Mäntymäen koulu toimii rakennuksessa, jossa tilat ovat viidessä eri siivessä. A- ja B-siivet ovat kolmessa kerroksessa, E-osa kahdessa ja D-osa yhdessä kerroksessa. Kirjasto, ruokala ja hallintotilat ovat kaksikerroksisessa C-osassa. Koulun pohjapiirustukset ovat **oheismateriaalina**.

Koulun 435 oppilaan käytössä on luokkaopetustilojen ja kirjaston lisäksi aineopetuksentiloja käsityössä, musiikissa ja liikunnassa. Yleisopetuksen rinnalla koulussa toimii erityisopetuksen ryhmiä ja valmistavan opetuksen ryhmä. Opetustoiminnassa hyödynnetään joustavasti koulun eri tiloja.

Mäntymäen koulun esteettömyys, tilojen saavutettavuus, on puutteellinen ja siksi esim. se on liikuntarajoitteiselle oppilaalle hyvin haasteellinen paikka käydä koulua. Mäntymäen koulu on kauniaislaisille suomenkielisille oppilaille lähikoulu ja sen tulisi olla tiloiltaan sellainen, että kaikilla halukkailla kauniaislaisilla oppilailla on mahdollisuus käydä sitä. Kaikilla oppilailla tulee olla yhtäläiset mahdollisuudet liikkua koulun tiloissa, myös apuvälineiden kanssa. Oppimisympäristöjen hyödyntäminen koulussa ei saa olla riippuvainen siitä, pääseekö oppilas liikkumaan koulun eri osien välillä, vaan oppimisympäristöjen valinta tulee perustua pedagogisiin ratkaisuihin. Koulun oppimisympäristöihin kuuluu luokkien, käytävien, kirjaston ja ruokalan lisäksi ulkoalueet.

Mäntymäen koulun saavutettavuutta tulee parantaa siten, että A-, B- ja E-siipien tiloissa sekä tilojen välinen kulku on mahdollinen kaikille. Liikuntasalin yhteyteen tulee rakentaa esteettömät pukutilat. Myös välituntialueella tulee huomioida esteettömyyden vaatimukset. Rakennuksessa on paljon tasoeroja sekä portaita. Huomattavaa on, että myöskään kaikkien siipien eri osat eivät ole samalla tasolla. Myös niissä on portaita.

Tällä hetkellä Mäntymäen koulun saavutettavat tilat ovat koulun D-siivessä, joka on yksikerroksinen. D-siivessä sijaitsee luokahuoneita sekä liikuntasali, jonka pukuhuoneissa esteettömyys ei kuitenkaan toteudu. E-siiven 1.kerros ja B-siiven 1.kerros ovat osittain saavutettavissa. A-siipi ei ole lainkaan saavutettavissa ilman luiskaa tai hissiä. E-, A- ja B-siipien ylemmät kerrokset eivät ole saavutettavia. Koulun ympärillä on kaksi välituntialuetta, joista pienempi on asfalttia ja suurempi pääosin hiekkaa/kivituhkaa ja leikkialueilla turvasoraa. Piha-alueet eivät nykyisellään sovellu liikuntarajoitteiselle oppilaalle.

Käynnissä olevan C-osan saneerauksen yhteydessä rakennetaan esteetön WC-tila C-osan 2.kerrokseen sekä hissi, joka mahdollistaa liikuntarajoit-

teisten pääsyn ruokalasta kirjastoon ja hallintotiloihin. Koulun muissa tiloissa ei ole hissejä tai esteettömiä WC-/ tai suihkutiloja. Kouluun rakenteilla oleva hissi ei ratkaise koulun esteettömyyttä, vaan sinne jää edelleen lukuisia tiloja, joissa saavutettavuus ei toteudu.

Liikuntavammaisten ja muiden liikuntaesteisten ennakkoäänestämismahdollisuuksiin on kiinnitettävä huomiota. Mahdollisuuksien mukaan vammaisten käyttämille kulkuvälineille on pyrittävä varaamaan pysäköintitilaa ennakkoäänestyspaikan välittömässä läheisyydessä ja järjestämään heidän avustamisensa äänestyspaikan ulko- ja sisäpuolella. Äänestyspaikalla mahdollisesti olevat kynnykset ja portaat on varustettava esimerkiksi sellaisella luiskalla, että rollaattoria tai sähkökäyttöistä pyörätuolia käyttävä pääsee esteettä äänestystilaan. Pyörätuolia käyttäviä varten tulisi myös olla äänestyskoppi, johon pyörätuoli mahtuu tai pöydälle asetettava irrallinen kirjoitusalue varustettuna suojuksella, jonka turvin äänestäjä voi muiden näkemättä täyttää äänestyslippunsa. Aiemmissa vaaleissa esteettömyydessä mahdollisesti havaitut puutteet tulee pyrkiä korjaamaan. Oikeusministeriön vaaliohjeissa tulee olemaan tarkempaa ohjeistusta esteettömyyden käytännön toteuttamisesta.

Tilojen saavutettavuus edellyttäneen hissien rakentamista, ovi- ja kynnysmuutoksia sekä luiskien ja kaiteiden rakentamista sekä piha-alueiden kunnostamista. **Liitteenä** olevassa tarveselvityksessä esitetään, että Mäntymäen saavutettavuudesta tehdään kartoitus ja suunnitelma. Hankesuunnitelmaa varten esitetään 50 000 euron investointirahaa.

Kauniaisten kaupungissa toimii vammaisneuvosto, jota kunnan toimielinten tulee kuulla. Vammaisneuvostolta tulee pyytää valmisteluvaiheessa lausunto asioissa, joilla on merkitystä vammaisten henkilöiden hyvinvointiin, elinympäristöön, asumiseen, liikkumiseen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumiseen tarvitsemiensa palvelujen kannalta.

Kaupungin rakennus- ja investointihankkeiden toteutusohjeiden mukaisesti käyttäjähallintokunta tekee tarveselvityksen, josta käyttäjävaliokunta tekee päätöksen. Merkittävissä hankkeissa pyydetään lausunto yhdyskuntavaliokunnalta ja viedään hyväksyttäväksi kaupunginhallitukseen. Kaupungin ohjeistuksen mukaan merkittäväksi hankkeeksi katsotaan hankkeet, joiden investointikustannus on yli 1 Me, tai käyttökustannukset yli 0,3 Me/v, tai joiden kaupunkikuvallinen merkitys (esimerkiksi sijainnin takia) on suuri.

Sivistystoimenjohtaja:

Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta päättää aloittaa Mäntymäen koulun esteettömyyden kartoittamisen tarveselvityksen mukaisesti. Valiokunta esittää kaupunginhallitukselle 50 000 euron lisämäärärahan myöntämistä hankkeen suunnitteluun.

Valiokunta pyytää vammaisneuvostolta lausuntoa Mäntymäen esteettömyydestä.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.